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وزیر صمت:
 باید به سمت توسعه 

خطوط تولید و صنعت حرکت کنیم
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: باید با تقویت بخش خصوصی به سمت 

توسعه خطوط تولید و صنعت حرکت کنیم.
عباس علی آبادی صبح جمعه در آئین افتتاح کارخانه پاک چوب شهرستان شوش اظهار کرد: 
کارخانه تولید ام دی اف پاک چوب شوش آمیزه ای از صنعت و کشاورزی است که اقدام بسیار 
بزرگی در صنعت چوب کشــور به شمار می رود.وی با تاکید بر توسعه زنجیره ارزش صنایع و 
واحدهای تولیدی ادامه داد: باید با تقویت بخش خصوصی به سمت توسعه خطوط تولید و صنعت 
حرکت کنیم.علی آبادی گفت: توجه به زنجیره آخر تولید و تولید کالا با افزایش زنجیره ارزش از 
دیگر اولویت های بخش تولید است؛ بنابراین تولید در کشور باید بدون کمترین دخالت دولت و با 
پشتوانه بخش خصوصی توسعه و تقویت شود.مجموعه کشت و صنعت تخته فشرده پاک چوب 
خوزستان با ایجاد جنگل درختان )اکالیپتوس( به مساحت 550 هکتار در شهرستان شوش و ایجاد 
کارخانه ام دی اف خام و محصولات مرتبط برای ایجاد زنجیره کامل تأمین تولید از کاشت بذر تا 
نهال و کاشت درخت و پس از آن تولید ام دی اف خام و روکش توانسته گام مهمی را برای تأمین 
بخشی از مواد اولیه مورد نیاز تولید ام دی اف بردارد و وابستگی به واردات را کم کند.این مجموعه 

به صورت مستقیم و پایدار برای 700 نفر در استان خوزستان اشتغال ایجاد می کند.

بازار مسکن ایران پایدار نیست
پژوهشگر صنعت ساختمان گفت: بازار ساختمان ایران پایدار نیست و کشور 

نیازمند ورود تکنولوژی های چین برای سرعت ساخت و ساز است.
کامبیز یوسفی مدیرکل اجرایی سابق فدراسیون بین المللی املاک و صنعت ساختمان در ایران 
)FIABCI( با بیان اینکه به ساختمان های بالای 30 سال کلنگی گفته می شود، گفت: ساخت 
و ساز در کشور ضعف دارد و به نظر می رسد به ساخت و ساز کشور خیانت شده؛ زیرا هر چه 
مصالح ســاختمانی با کیفیت پایین در ایران وجود دارد مورد استفاده قرار گرفته و عمر مفید 

ساختمان در ایران در طول 50 سال گذشته به زیر 30 سال رسیده است.
پژوهشگر صنعت ساختمان در ادامه تاکید کرد: دوره کرونا، تغییر اقلیم و جنگ متخصصان 
این صنعت را بر آن داشت تا در زمینه ساختار معماری و همچنین مواد و مصالح ساختمانی به 
فکر تولید مصالح به روز و با کیفیت باشند. طول عمر بیشتر ساختمان ها و ابنیه، افزایش کیفی 
مصالح ساختمانی، سبک سازی آنها و در عین مقاومت بیشتر، برخورداری از ویژگی هایی همچون 
ضد آتش بودن، عدم نفوذ صدا، ضد آب بودن، 100 درصد نســوز بودن و غیره، در پروژه های 

آینده پژوهی صنعت ساختمان مطرح شده است.
یوسفی خاطرنشان کرد: چینی ها و آمریکایی ها پیشتاز تولید این محصولات در جهان هستند، اما 
ایرانی ها نیز از غافله عقب نماندند و در این راستا با موفقیت در دستیابی به فرمول تولید مصالح 
یاد شده، احداث کارخانجاتی به منظور تولید محصولات و مصالح جدید ساختمانی در دستور کار 
است. چین و آمریکا پیشتاز تولید این مصالح ساختمانی در دنیا در دوران کرونا بودند و در همان 
دوران در ایران استارت تولید این محصولات نیز زده شد و الان کارخانه در حال ساخت در عمان 

است اما تمام مواد معدنی و تأمین آن از خاک ایران و معادن ایران است.
وی گفت: تولید ورق های نسوز )اکسید منیزیم( توسط دو کشور چین و آمریکا انجام می شود و 
فرمول شیمیایی که برای این ورق ها طراحی شده است این است که مختص ایران است و فراتر 
از فرمول های چین و آمریکا بوده و از آنها پیشی گرفته است. به این جهت که علاقمند بودیم 
که این مصالح ساختمانی در خاورمیانه مصرف شود و با آب و هوای خاورمیانه همسو شود. بازار 
مصرف بزرگ خود را منطقه منا )خاورمیانه و شمال آفریقا( قرار دادیم که شامل کشورهایی که در 
کنار دریا قرار دارند و یا کشورهایی که کویری هستند و یا در ارتفاع قرار دارند.این مسؤول ادامه داد: 
مصالح ساختمانی ضد حریق در داخل در واقع دیرسوز هستند و در دمای 60 تا 700درجه ذوب 
می شوند، در کشور مصالح ساختمانی که بالای 300 درجه در برابر آتش مقاومت کنند، ضد حریق 
محسوب می شود.این پژوهشگر صنعت ساختمان در خصوص موانع پیش روی تولیدکنندگان، 
گفت: موانع بر سر راه هر تولید کننده ای است. ما در امارات جواز کارخانه را 6 روزه و بعد از حل 
مساله محیط زیست دریافت کردم اما الان 6 ماه است به دنبال مجوز هستیم و هنوز نتوانستیم 
این مجوز را دریافت کنیم. به هر حال با توجه به این موانع اخذ مجوز را در داخل ایران رها کردیم.
وی تاکید کرد: ساخت و ساز ایران نیازمند تکنولوژی های چین است نه اینکه سراغ تکنولوژی 

دسته سه یا چهار چین برویم؛ نباید مسکن مهر چین وارد کشور شود.

قیمت روغن جامد در بازار 225 هزار تومان شد 
قیمت روز روغن مایع در تاریخ 17 اسفند 1402 اعلام شد برای مشاهده 

جزییات قیمت روغن مایع وارد سایت اقتصاد آنلاین شوید. 
قیمت روغن مایع در بازار روز برای تاریخ 17 اسفند 1402 اعلام شد که بر اساس آن هر بسته 
روغن سرخ کردنی 1800 میلی لیتر  319 هزار تومان است.قیمت روغن اصیل مایع 1.5 لیتر 

ی 273 هزار تومان است.
قیمت روغن جامد

قیمت روغن جامد 4 کیلویی در بازار 225 هزار تومان اعلام شــده است و برای خرید روغن 
اصیل جامد باید 1 میلیونو 110 هزار تومان پرداخت کنید.

قیمت سرخ کردنی
قیمت روغن سرخ کردنی نیز در بسته های 1.5 لیتری  72 هزار تومان است.برای مطالعه بیشتر 
درباره قیمت انواع مواد غذایی در بازار روز می توانید به سرویس مواد غذایی اقتصاد آنلاین مراجعه 
کنید توجه داشته باشید این قیمت ها از فروشگاه های آنلاین استخراج شده اند و اقتصاد آنلاین 

دخل و تصرفی در قیمت ها ندارد.

آغاز مرحله دوم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک
»طرح کالا برگ الکترونیکی )فجرانه( در راســتای حمایت مضاعف از سبد 

غذایی خانوارهای دهک اول تا هفتم درآمدی از 17 اسفندماه آغاز می شود.«
یوسف شعبانی اظهار کرد: طرح کالا برگ الکترونیکی )فجرانه( در راستای حمایت مضاعف از 

سبد غذایی خانوارهای دهک اول تا هفتم درآمدی از 17 اسفندماه آغاز می شود.
وی با بیان اینکه در این طرح خانوار دهک های اول تا هفتم مشمول 220 هزار تومان اعتبار 
خرید 11 قلم کالابرگی می شوند، تصریح کرد: خانوارهای مشمول طرح می توانند اقلام سبد 
غذایی را طی یک ماه و متناسب با نیاز خود خرید کنند و اجباری در خرید تمام اقلام به صورت 
یک جا وجود ندارد.کار و رفاه اجتماعی اســتان همدان، شعبانی با اشاره به اینکه در این طرح 
سرپرســتان خانوار با شرط خرید الکترونیکی 11 قلم مواد غذایی می توانند از هدیه 220 هزار 
تومانی کمک هزینه تشــویقی دولت بهره مند شوند، خاطرنشان کرد: 11 قلم کالای اساسی 
شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و شکر، تخم مرغ 

و حبوبات می شود.

اخبار کوتاه 

بازار ساخت و معاملات مســکن در سال 1402 
روند مثبتی نداشت و سیاست های انقباضی دولت 
نیز با وجود ایجاد آرامش موقتی در این عرصه عملا 

مشکلی بر مشکلات قبلی اضافه کرد.
ساخت و ساز مسکن امسال را در رکود گذراند. فعالان این حوزه 
نیز معتقدند دیگر توانی نزد مردم برای خرید خانه باقی نمانده 
است. اما با این شرایط چه افقی می توان برای بازار معاملات و 

ساخت مسکن در سال 1403 در نظر گرفت؟
 سرنوشت نامطلوب تولید مسکن 

در سال 1403 ادامه دارد
ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه سازان تهران در مورد سرنوشت 
بازار معاملات و ساخت مسکن در سال جاری به »تجارت نیوز« 
گفت: »نیمه دوم سال 1402، شاهد رکود در بخش مسکن و 
ساخت و ساز بوده ایم و خرید و فروش چشمگیری اتفاق نیفتاده 
است. از سوی دیگر، قیمت ها با تغییر زیادی مواجه نبوده اند و 

حتی چند درصد کاهش قیمت نیز اتفاق افتاده است.«
وی در خصوص چشم انداز خود از سال 1403 افزود: »در حال 
حاضر بازار کماکان در حالت رکودی است و به نظر می رسد در 
چند ماه ابتدایی سال 1403 نیز تغییری در روند فعلی اتفاق نیفتد.«
رهبر اضافه کرد: »این موضوع ناشــی از آن اســت که بازار 
مســکن تورم بالایی داشته و توان اقتصادی مردم نتوانسته به 
 آن تعادل برسد. در نهایت نیز بازار در وضعیت رکودی فرو رفته

 است.«

 ساخت نهضت ملی مسکن ممکن است 
در بازار تعادل ایجاد کند

رئیس انجمن انبوه ســازان تهران اظهار کــرد: »در این بین، 
طرح های دولتی مانند نهضت ملی مسکن در آینده ممکن است 
بتوانند عرضه و تقاضا را به یکدیگر نزدیک کنند و تعادل و ثبات 

ایجاد خواهد شد.«
2 جبهه در صنعت ساختمان کشور فعال است

فرشید پورحاجت، عضو کانون سراسری انبوه سازان نیز در مورد 
شرایط کنونی صنعت ســاخت در کشور توضیح داد: »در حال 
حاضر صنعت ســاخت و ساز در کشور از دو جبهه برنامه ریزی 
می شــود. یک بخش آن فعالان بخش خصوصی هستند که 
صفر تا 100 پروژه ها را خود برنامه ریزی می کنند و همیشه در 
بازار مســکن حضور دارند.« وی افزود: »بخش دوم نیز دولت 
است که طرح هایی مانند مسکن مهر و نهضت ملی مسکن را 
پیش می برد، اما آنچه امروز به نظر می رسد این است که شرایط 
مساعدی در صنعت ساخت و ساز وجود ندارد و پیش بینی می شود 

سال آینده نیز بر همین مدار حرکت خواهیم کرد.«
شرایط تولید و عرضه مسکن وضعیت خوبی ندارد

عضو کانون سراسری انبوه سازان اظهار کرد: »در حال حاضر 
شرایط تولید و عرضه مسکن وضعیت خوبی ندارد و این موضوع 
در ســال آینده هم ممکن است تداوم داشته باشد؛ زیرا در سال 
1402 حرکت مثبتی از جانب دولت و مجلس هم صورت نگرفته 

است.« 

نمایندگان مجلس فکر می کنند کند وی عسل 
جابه جا کرده اند!

پورحاجت بیان کرد: »در روزهای گذشــته، بحث انتخابات 
مجلس داغ بود و نمایندگان فعلی مجلس در مورد فعالیت خود 
در سال گذشته صحبت کردند و معتقد بودند کندوی عسل را 

جابه جا کرده اند.«
وی افزود: »آنها می گفتند روند اخذ مجوزهای کســب و کار 

کاهش داده شده، اما من در جایگاه یک فعال در بخش ساخت 
مسکن باید بگویم شرایط بسیار سخت تر و پیچیده تر از گذشته 
شده است. در سال های گذشته اگر کسی قصد داشت به عنوان 
فعال اقتصادی پروانه و مجوز بگیرد شرایط راحت تری برای او 

وجود داشت.«
سیستم ناکارآمد بانکی بر همان مدار گذشته است

پورحاجت اظهار کرد: »توضیحاتی که داده شد فضای کسب و 

کار ما را تشریح می کند و همان طور که مشخص است شرایط 
مطلوبی وجود ندارد، هیچ تسهیل گری در آن صورت نگرفته و 

سیستم ناکارآمد بانکی بر همان مدار گذشته است.«
وی افزود: »با تمام فشارها بانک ها باز هم عملا تمایلی برای 
پرداخت تسهیلات مسکن و مشــارکت در این زمینه ندارند؛ 

تکلیف دولت هم که مشخص است.«
بازار مسکن باید منتظر افزایش قیمت شدید باشد

عضو کانون سراسری انبوه سازان در خصوص پیش بینی خود از 
صنعت مسکن در سال آینده اظهار کرد: »اگر تکه های پازل را 
کنار هم بگذاریم نمی توان پیش بینی مثبتی برای سال آینده انجام 
داد و بازار مسکن در آینده نزدیک باید منتظر افزایش قیمت شدید 
باشــد. دولت در سال 1402 کاری نکرده است که بتوان آینده 

خوبی برای مسکن در سال 1403 متصور شد.«
وی افزود: »با وجود تمام سیاســت های انقباضی که در سال 
1402 به کار گرفته شد، به نظر می رسد یک روز شرایط از آنچه 

دولت برنامه ریزی کرده است پیشی خواهد گرفت.«
دیگر کارشناسان حوزه مسکن نیز معتقد هستند با وجود روند 
بازار املاک در ســال 1402 و بودجه ای که دولت برای ســال 
1403 تدارک دیده است، مسیری صعودی پیش روی قیمت 

مسکن وجود دارد.
این در حالی ست که صعود قیمت ها هر چه بیشتر خرید مسکن 
را از دسترس مردم خارج می کند و این وضعیت می تواند حاکی از 

رکودی تورمی در سال 1403، حداقل در نیمه اول باشد.

قیمت مسکن به کدام سمت خواهد رفت؟

اینفوگراف

آمار عجیب از مصرف نان ایرانی ها
رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
گفت: 30 درصد نان مصرفی در کشور، دورریز 

می شود.
علیرضا زالی، با بیان اینکه نان غذای ا صلی سفره بخش 
بزرگی از جمعیت جهان و ایران اســت، اظهار کرد: سرانه 
روزانه مصرف نان در کشور ما 320 گرم است که در واقع 
تأمین کننده 40 تا 50 درصــد انرژی دریافتی، 40 درصد 
پروتئین مورد نیاز و 80 درصــد آهن دریافتی روزانه بدن 
افراد است. وی، توجه به سلامت و کیفیت این ماده غذایی 
ارزشمند )نان( را بسیار مهم برشمرد و افزود: در صورت تأمین 
سبوس کافی در آرد و تهیه نان کامل و سالم، کیفیت نان 

افزایش یافته و میزان دورریز آن نیز کاهش خواهد یافت.
زالی با اشاره به مطالعات انجام شده گفت: در حال حاضر 
30 درصد نان در کشور تبدیل به ضایعات می شود که معادل 

دو میلیون تن است.

رئیس نخستین همایش آرد کامل و نان سالم، افزود: در 
این راستا و با هدف ارتقای سلامت و امنیت غذایی جامعه، 
اولین همایش ملی آرد کامل، نان سالم با حمایت دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی، انســتیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی برگزار 

می شود.
به گفته وی، همایش مذکور با همکاری دانشگاه های علوم 
پزشکی استان، اتحادیه های نان و آرد، مرکز پژوهش های 

غلات و با حضور سیاســت گذاران و اندیشــمندان حوزه 
سلامت، کشاورزی، غذا و تغذیه و آرد و نان کشور برگزار 

می شود.
زالــی از جمله محورهای مورد بحث در همایش مذکور 
به سیاســت های دولت در چرخه تولیــد نان، چالش ها و 
راهبردهای تولید نان کامل، اقتصاد نان و فرهنگ سازی 

تولید و مصرف نان کامل اشاره کرد.
به گفته وی، در بخش جنبی این همایش، کارگاه آموزشی 
آشنایی با شیوه نامه تهیه نان سالم و کامل برای نانوایان 
استان و همچنین پنل تخصصی با حضور سیاستگذاران 
و متخصصان حوزه نان و آرد و غذا و تغذیه کشــور برگزار 

می شود.
اولین همایش ملی آرد کامل و نان سالم یکشنبه 20 اسفند 
1402 در تالار امام خمینی )ره( دانشگاه علوم پزشکی شهید 

بهشتی برگزار می شود.

موافقت اصولی احداث پایانه 
صادراتی محصولات کشاورزی

رییس هیات مدیره انجمن لوازم خانگی ایران معتقد است: صنعت لوازم خانگی 
در سه سال اخیر به لحاظ کمی و کیفی رشد خیلی خوبی داشته، با اعمال تحریم ها 
و خارج شدن شرکت های کره ای توانســته جایگزین مناسبی باشد، به اقتصاد 
کمک و انجام وظیفــه کرده و نیاز مصرف کنندگان داخلــی را با کیفیت خوب و 
 قیمت رقابتی تامین کرده اســت؛ پس باید از این صنعت قدردانی کرد نه این که 

جریمه شود.
واردات لوازم خانگی به کشــور از ســال 97 به صورت رســمی ممنوع اســت، اما بعد از اظهارنظر 
عبــاس علی آبادی، وزیر صمت در آذر ماه در این باره و بیــان این که نباید محدودیتی برای واردات 
 لوازم خانگی وجود داشــته باشــد، شــاهد صحبت از این موضوع و طرح نظرات مخالف و موافق 

هستیم.
به تازگی هم محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت درباره این موضوع اظهارنظری 
داشته است. او گفته است که »اگر قرار باشد واردات لوازم خانگی انجام شود، در حوزه هایی خواهد بود 
که تولید داخل وجود ندارد. همچنین اگر در مواردی که تولیدکنندگان داخلی استانداردهای لازم را رعایت 

نکنند، احتمال واردات وجود دارد.«
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت همچنین به تولیدکنندگان بخاری هم هشدار 
داده و گفته است که »اگر نتوانند استانداردهای انرژی را تامین کنند، مانع تولید آن ها خواهیم شد و اجازه 

واردات را هم صادر خواهیم کرد.« 
در همین زمینه علیرضا محمدی دانیالی، رییس هیات مدیره انجمن لوازم خانگی ایران به خبرنگار 
اقتصادآنلاین می گوید: نه تنها با آزادســازی واردات لوازم خانگی که با آزادسازی در تمام ابعاد اقتصاد 
موافق هستیم، اقتصاد و رقابت آزاد شود و قیمت گذاری دستوری حذف بشود، ما هم به عنوان تولیدکننده 
استقبال می کنیم؛ اما اگر قرار باشد فقط گوشه ای از این کار انجام شود، کار عاقلانه ای نیست و جواب 

نمی دهد.
به گفته محمدی دانیالی، لازمه این که اقتصاد که آزاد و شاخص های کسب و کار بهبود یابد این است 
که رابطه با دنیا بهتر و تحریم ها برداشته شود و اف ای تی اف تصویب شود و بعد از آن آزادسازی صادرات 

و واردات در دستورکار قرار گیرد.
وی توضیح داد: با آزادســازی اقتصاد، تولیدکننده ها مــواد اولیه را راحت تر تامین می کنند، هزینه و 
ریسک های تحریم را نمی پردازند، برای پرداخت های ارزی معطل نمی شوند و درگیر تورم 50 درصدی 

هم نمی شوند.
رییس هیات مدیره انجمن لوازم خانگی ایران اظهار کرد: صنعت لوازم خانگی در ســه سال اخیر به 
لحاظ کمی و کیفی رشــد خیلی خوبی داشــته، با اعمال تحریم ها و خارج شدن شرکت های کره ای 
توانسته جایگزین مناسبی باشد، به اقتصاد کمک و انجام وظیفه کرده، نیاز مصرف کنندگان داخلی را 
با کیفیت خوب و قیمت رقابتی تامین کرده است. فکر می کنم باید از این صنعت قدردانی کرد نه این 

که جریمه شود.
محمدی دانیالی تصریح کــرد: اگر دولت بتواند رابطه با دنیا را عادی و اف ای تی اف را تصویب کند، 
ممکن است قیمت دلار کنترل شود، وقتی 50 درصد تورم داریم دلار هم به تبع گران می شود. افزایش 
قیمت دلار باعث شده رقابت پذیری کالای ایرانی کمتر شود و واردات به صرفه باشد که این ضد تولید 

ملی است.
رییس هیات مدیره انجمن لوازم خانگی ایران در پایان گفت: اینها نکات مهمی است که دولت باید به 
آن توجه کافی کند. سرکوب ارزی جواب نمی دهد و در درازمدت با جهش ارزی واکنش نشان خواهد داد.

 قیمت  شیرینی 
برای شب عید اعلام شد

نوروز که نزدیک می شود سر قنادی ها 
و شیرینی فروشان شــلوغ تر از دیگر 
روزهای ســال می شود. چون رسم ما 
ایرانیان اســت که در جشن ها و اعیاد 
مختلف کاممان را با شیرینی، شیرین 
کنیم و عید نوروز هم در این میان جایگاه 
خاص خودش را دارد. روال معمول بازار 
این است که وقتی تقاضا برای کالایی 
زیاد می شود، قیمت ها بیشتر می شود، 

اما امسال شب عید قیمت شیرینی قرار نیست تغییر کند. این خبر را رئیس اتحادیه 
قنادان تهران به همشهری می دهد و می گوید: در صورت ثبات قیمت مواد اولیه، هیچ 

تغییر قیمتی برای شیرینی شب عید نوروز نخواهیم داشت.
علی بهره مند با بیان اینکه از اوایل ســال 1400 نرخ گذاری مصوب برای شیرینی حذف شد، عنوان 
می کند: بر این اساس، ما دیگر برای شیرینی قیمت دستوری نداریم و قیمت گذاری به خود واحدهای 
صنفی واگذار شده است، اما با این حال اگر کمبود و گرانی در بحث مواد اولیه رخ ندهد برای شب عید 

افزایش قیمت نخواهیم داشت.
عامل مهم تعیین کننده قیمت شیرینی، قیمت مواد اولیه است. در سال های گذشته به تناسب افزایش 
قیمت مواد اولیه مانند روغن، شکر، خامه و پسته، قیمت شیرینی هم افزایش پیدا کرد. رئیس اتحادیه 
قنادان تهران در پاسخ به اینکه وضعیت بازار مواد اولیه تولید شیرینی چگونه است؟ می گوید: جز شکر در 
بقیه مواد اولیه طی یک ماه اخیر تغییر و افزایش قیمت نداشته ایم. اما قیمت شکر در روزهای اخیر افزایش 

یافت که باعث شد نسبت به روزهای قبل گران تر شود.
بهره مند با بیان اینکه در حال حاضر همکاران ما شکر را به نرخ بازار آزاد خریداری می کنند، عنوان 
می کند: به رغم گرانی شکر، اما قیمت شیرینی فعلا تغییر نخواهد کرد، چون به هر حال قیمت شیرینی 
نسبت به گذشته بالا رفته و هر چه گران تر شود ریزش تقاضا بیشتر و خریدار کمتر می شود برای همین 
همکاران ما برای اینکه بتوانند مشتری خود را حفظ کنند ناچارند با همین قیمت ها پیش بروند، اما اگر 

مواد اولیه خیلی گران شود، چاره ای نداریم جز اینکه ما هم قیمت ها را بالا ببریم.
کیفیت بهتر، قیمت بیشتر

قیمت شیرینی در قنادی های شهر تهران ثابت نیست و از مغازه ای به مغازه دیگر متفاوت است. رئیس 
اتحادیه قنادان تهران در پاسخ به اینکه واحدهای قنادی بر چه اساس نرخ ها را تعیین می کنند؟ عنوان 
می کند: قیمت شیرینی بر اساس مواد اولیه ای که شیرینی پزان استفاده می کنند تعیین می شود. بر این 
اساس، هر چه مواد اولیه با کیفیت بالاتری برای پخت کیک و شیرینی استفاده شود طبیعتا قیمت ها هم 
بالاتر می رود. علاوه بر مواد مصرفی برای پخت شیرینی، میزان عرضه و تقاضا هم در تعیین قیمت ها 

تاثیرگذار است. 
بهره مند در عین حال با تاکید بر اینکه اتحادیه نظارت کاملی بر واحدهای قنادی سطح شهر دارد عنوان 
می کند اگر کسی نسبت به قیمت و کیفیت محصولات واحدهای قنادی شاکی بود می تواند شکایت 
 خود را با اتحادیه در میان بگذارد و اگر بی کیفیتی و گرانفروشی واحدی محرز شود به تعزیرات ارجاع 

می شود.
قیمت شیرینی های پرتقاضا در آستانه عید نوروز

رایج ترین شیرینی های مصرفی در عید نوروز، شیرینی خشک است که ماندگاری بیشتری دارد. رصد 
قنادی های شهر تهران نشان می دهد هر کیلو شــیرینی زبان ریز 160 تا 190 هزار تومان؛ هر کیلو 
شیرینی کشمشی 150 تا 210 هزار تومان؛ شیرینی نارگیلی 220 تا 240 هزار تومان؛ ساق عروس 200تا 
230هزار تومان؛ دانمارکی 160 تا 180 هزار تومان؛ و شیرینی لطیفه 215 تا 230 هزار تومان است. در 
این میان، قیمت برخی انواع شیرینی های خشک مانند قرابیه بسیار بالاتر است و هر کیلوی آن بالای 

350 هزار تومان است که در قنادی های معروف تا 600 هزار تومان هم افزایش می یابد.
علاوه بر شیرینی خشک، مصرف شــیرینی تر هم در عید افزایش می یابد. در حال حاضر هر کیلو 
شیرینی تر مخلوط در قنادی های تهران بین 210 تا 250 هزار تومان است. قیمت نان خامه ای و رولت 
هم در همین محدوده است. در قنادی های معروف تهران هر کیلو شیرینی تر بالای 300 هزار تومان 

است.
اگر دلتان بخواهد برای عید نوروز باقلوا بخرید و بخورید، باید پول بسیار بیشتری بابت خرید شیرینی 
بدهید. ارزان ترین قیمت باقلوا در قنادی های تهران هر کیلو 240 تا 280 هزار تومان است. اگر نوع ویژه 
و پُرمغز باقلوا اســتانبولی را بخواهید هر کیلوی آن بالای 350 هزار تومان است و تا بالای 550 هزار 

تومان هم می رسد.

 دولت به جای قدردانی 
ما را جریمه می کند

رییس ســازمان برنامه و بودجه کشــور گفت: 
مشکل نقاط حادثه خیز باید در قالب برنامه های 
بلند و کوتاه مدت برطرف شود؛ هدف گذاری رفع 

800نقطه حادثه خیز انجام شده است.
داوود منظور معاون رئیس جمهور در آئین افتتاح پروژه های 
راهداری شهرستان های ساوه و زرندیه گفت: همکاران ما در 
وزارت راه و شهرســازی، همچنین راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای از پرکارترین افراد در دولت هســتند. مشــکل نقاط 

حادثه خیز باید در قالب برنامه های بلند و کوتاه مدت برطرف 
شــود؛ هدف گذاری رفع 800 نقطه حادثه خیز در انجام شده 
است.معاون رئیس جمهور ادامه داد: زیرگذر پرندک یکی از نقاط 
حادثه خیزی بود که پیش از این تصادفات زیادی در آن صورت 
می گرفت که با همت مسؤولان استانداری و راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی و اقدامات خوبی که انجام گرفته 
به بهره برداری رســید.منظور بر تعریض و بهسازی راه های 
مواصلاتی استان مرکزی با توجه به شاهراه بودن تأکید کرد 

و گفت: امیدواریم پروژه هایی که در دست اقدام است، هرچه 
زودتر به نتیجه برسد. راه های روستایی نیز جز اولویت هستند 
که با تخصیص قیر رایگان توانســتیم بسیاری از پروژه های 
روســتایی را به بهره برداری برسانیم.رئیس سازمان برنامه و 
بودجه کشور اضافه کرد: برای سال آینده 20 هزار میلیارد تومان 
تخصیص قیر برای ساماندهی روستاها در نظر گرفته شده است؛ 
هدف گذاری در سطح کشور 800 طرح و پروژه در حال ساخت 

است که سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

نگاه نامیزان دولت به صنعت لوازم خانگی

هدف گذاری برای رفع 800 نقطه حادثه خیز در کشور

سرپرست دفتر توسعه صادرات وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: فرایند بررسی و 
صدور مجوز احداث و توسعه پایانه های 
صادراتی محصولات کشاورزی از سوی 
دفتر توسعه صادرات معاونت توسعه 

بازرگانی وزارت جهاد اعلام شد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، میثم جاهدی 
سرپرســت دفتر توســعه صادرات وزارت جهاد 
کشــاورزی در نامه ای به رؤسای سازمان جهاد 

کشاورزی استان ها، گفت: فرآیند صدور مجوز پایانه های صادراتی محصولات کشاورزی مورد تاکید وزیر 
جهاد کشاورزی و معاونت توسعه بازرگانی در راستای تقویت صادرات محصولات کشاورزی و باغی و 
خدمات فنی و مهندسی این بخش، به دلیل درخواست تعدادی از مدیران بخش دولتی و خصوصی در 
دســتور کار این دفتر قرار گرفته است.وی بیان داشت: در این راستا، فرایند صدور مجوزهای پایانه های 

صاراتی محصولات کشاورزی به شرح زیر اعلام می شود:
در فرایند صدور مجوز موافقت اصولی احداث پایانه های صادراتی محصولات کشاورزی، درخواست های 
مربوطه ابتدا توسط متقاضیان در سازمان های جهاد کشاورزی استان ها ثبت و بعد از تشکیل پرونده، توسط 
کارگروه استانی مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد و سپس به منظور بررسی و تأیید نهایی و صدور 

موافقت اصولی به دفتر توسعه صادرات ارسال می شود.
1. طرح توجیهی فنی، اقتصادی و مالی

2. صورتجلسه های کارگروه استانی در خصوص بررسی و تأیید اهلیت متقاضی شامل بررسی سوابق و 
زمینه فعالیت متقاضی، سرمایه ثبتی شرکت و منابع موجود متقاضی و همچنین امکان تأمین سرمایه مورد 

نیاز جهت اجرای طرح توسط متقاضی
3. گزارش کارگروه استانی مبنی بر توجیه پذیر بودن طرح ارائه شده از نظر اقتصادی، فنی و مالی )گزارش 
حاوی مکاتبه مستقل هر دستگاه عضو مبنی بر تاییدیه طرح، صورت جلسات منظم به امضا کلیه نمایندگان 

دستگاه های عضو کارگروه استانی باشد(
4. تاییدیه جانمایی صحیح طرح بر اساس پتاسیل های بالقوه منطقه و راه های مراسلاتی استان

5. ارسال مدارک فوق با تاییدیه ریاست سازمان استان جهت طرح و بررسی در کارگروه ملی و صدور 
مجوز موافقت اصولی توسط معاونت توسعه بازرگانی، مدارک مورد نیاز جهت صدور موافقت اصولی است 

و مهلت اعتبار موافقت اصولی جهت دریافت مدارک لازم جهت جواز تأسیس نیز یکسال خواهد بود.
صدور مجوز پروانه تأسیس پایانه صادراتی محصولات کشاورزی

پس از صدور موافقت اصولی و دریافت استعلامات مربوطه به تشخیص کارگروه استانی و تأیید ریاست 
سازمان جهاد کشاورزی استان، مجوز احداث پایانه صادراتی محصولات کشاورزی توسط معاونت توسعه 
بازرگانی صادر می شود.تعیین نصاب اراضی و دریافت موافقت معاونت توسعه بازرگانی و سازمان امور اراضی 
کشور؛ دریافت استعلام از وزارت راه و شهرسازی، سازمان آب و فاضلاب، سازمان محیط زیست، شهرداری 
و کلیه دستگاه های ذی ربط؛ تعیین کد آیسیک و دریافت تاییدیه از سازمان امور مالیاتی استان؛ دریافت 
تاییدیه طرح بنا از سازمان نظام مهندسی استان؛ و ارسال مدارک فوق با تاییدیه ریاست سازمان استان 
جهت طرح و بررسی در کارگروه ملی و صدور مجوز پروانه تأسیس پایانه صادراتی محصولات کشاورزی 
توسط معاونت توسعه بازرگانی، از استعلامات مورد نیاز جهت صدور پروانه تأسیس است. مهلت مجوز 
پروانه تأسیس بر اساس زمانبندی طرح ارائه شده در طرح توجیهی مصوب از سوی متقاضی تعهد می شود.

صدور مجوز بهره برداری از پایانه صادراتی محصولات کشاورزی
در صدور مجوز بهره برداری از پایانه صادراتی، پس از احداث بنا و دریافت پایان کار از مراجع ذی صلاح 
تهیه مقدمات جهت صدور مجوز بهره برداری ضروری است. این مقدمات شامل؛ 1. نصب کلیه تجهیزات 
شامل؛ سردخانه و راه اندازی آنها، نصب و راه اندازی تجهیزات سورت و بسته بندی، استقرار آزمایشگاه های 
کنترل کیفی 2. استقرار تمام دفاتر عملیاتی ذی ربط اعم از دفتر قرنطینه سازمان حفظ نباتات، دفتر ارزیابی 
گمرک جمهوری اســلامی ایران، دفاتر شرکت های حمل و نقل بین المللی، شعب بانک، دفاتر بیمه، 
سالن بورس و مذاکرات، جایگاه سوخت، تعمیرگاه… بر اســاس طرح مصوب؛ 3. آماده سٍازی و ارائه 
مدارک و مستندات شناسنامه باغات و محصولات کشاورزی مد نظر جهت صادرات؛ 4. ارسال مدارک 
فوق با تاییدیه ریاست سازمان استان جهت طرح و بررسی در کارگروه ملی و صدور مجوز بهره برداری 
پایانه صادراتی محصولات کشاورزی توسط معاونت توسعه بازرگانی. مهلت مجوز بهره برداری بر اساس 

زمانبندی طرح ارائه شده در طرح توجیهی مصوب از سوی متقاضی تعهد می شود.
بنابر این گزارش، دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی، در راستای تسریع در فرآیندهای فوق آماده 

ارائه نظرات فنی و کارشناسی به مسؤولان استانی است.


